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ACTA DE EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN CONCURSO PÚBLICO Nº02-

2024-UNDAC/SERVICIOS-1, CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INTERNET 

DEDICADO POR MEDIO DE FIBRA OPTICA Y SEGURIDAD GESTIONADA PARA LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRION SEDE CENTRAL Y 

FILIALES. 

  
En la Ciudad de Cerro de Pasco, a las once horas con dos minutos del día cuatro del mes de 

febrero del año dos mil veinticinco, en las instalaciones de la Oficina de abastecimiento, sito 

en el Edificio Estatal Nº 4 Urb. San Juan, Distrito de Yanacancha, Pasco – Pasco, el Comité 

de selección, órgano a cargo de la organización, conducción y ejecución del procedimiento de 

selección denominado CONCURSO PÚBLICO Nº 02-2024-UNDAC/SERVICIOS-1, cuyo 

objeto es la CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR MEDIO DE 

FIBRA OPTICA Y SEGURIDAD GESTIONADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DANIEL ALCIDES CARRION SEDE CENTRAL Y FILIALES, designado mediante 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 000326-2024-UNDAC-D/R. 

 

COMITÉ DE SELECCIÓN: 

 

- Ing. Gustavo INOCENTE CHACÓN Presidente 

- Lic. Ciro Ronaldo ACOSTA ALIAGA 1er Miembro 

- Ing. Alejandro David GARCIA INDIGOYEN 2do Miembro 

 

La apertura de ofertas, se procede en estricto cumplimiento del Texto Único Ordenado de la 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y su 

Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018 vigente, las bases Administrativas 

del procedimiento de selección y la directiva vigente. 

 

PARTICIPANTES REGISTRADOS: El registro de participantes, se registraron 

como se muestra en el siguiente cuadro: 
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Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE 3.0 tres (3) ofertas 

presentadas para el presente procedimiento de selección, el cual se consigna a continuación: 

 

El Comité de Selección, hace mención que los documentos a revisar se desarrollan basados 

al Articulo N°2 de la Ley N° 30225-Principios que rigen las contrataciones del Texto 

Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado. 

A continuación, el Comité de Selección procede a evaluar las ofertas de los postores 

procediendo a revisar los documentos que contiene a fin de verificar que cumplan con 

presentar todos los Documentos de presentación Obligatoria y los Requerimientos de 

Calificación establecidos en las bases integradas del Procedimiento de Selección.   
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Asimismo, teniendo en cuenta la PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS;(.) En la 

apertura electrónica de las ofertas, el ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES o el Comité de Selección, según corresponda, verifica la 

presentación de lo exigido en la sección específica de las bases de conformidad con el 

numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las 

características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados 

en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se 

considera no admitida. En ese sentido se procede a evaluar las ofertas en el siguiente orden: 

El Comité de Selección habiendo revisado los documentos de presentación obligatoria para 

la admisibilidad de las Ofertas, pasa a elaborar el siguiente cuadro:  
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DOCUMENTACIÓN DE 
PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

LOPEZ 

PENALOZA 

EDSON MAX 
CLIC 21 S.A.C. 

P&P BUSINESS 

GROUP S.A.C. 

a) Declaración jurada de datos del 
postor. (Anexo Nº 1) 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

b) Documento que acredite la 
representación de quien 
suscribe la oferta.  
En caso de persona jurídica, 
copia del certificado de vigencia 
de poder del representante legal, 
apoderado o mandatario 
designado para tal efecto. 
 
En caso de persona natural, 
copia del documento nacional de 
identidad o documento análogo, 
o del certificado de vigencia de 
poder otorgado por persona 
natural, del apoderado o 
mandatario, según corresponda 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

c) Declaración jurada de acuerdo 
con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº 2) 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

d) Declaración jurada de 
cumplimiento de los Términos 
de Referencia contenidas en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 3) 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

e) Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio. (Anexo 
Nº 4) 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

f) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los 
integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se 
compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así 
como el porcentaje equivalente 
a dichas obligaciones. (Anexo 
Nº 5) 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

g) El precio de la oferta en soles. 
Adjuntar obligatoriamente el 
Anexo Nº 6. 

 
El precio total de la oferta y los 
subtotales que lo componen son 
expresados con dos (2) 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 

CUMPLE / 
ACREDITA 
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FACTORES DE EVALUACION 
 

Acto seguido; habiendo sido ADMITIDAS las tres (3) ofertas, de acuerdo con el 

artículo 74 del Reglamento, el Comité de Selección procede a la evaluación de las 

mismas. Por lo que el Comité de Selección después de calificar de forma exhaustiva 

otorga el siguiente puntaje a la Oferta. 

FACTOR DE 
EVALUACIÓN  

PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA 
SU ASIGNACIÓN 

LOPEZ 
PEÑALOZA 

EDSON MAX 
CLIC 21 S.A.C. 

P&P BUSINESS 
GROUP S.A.C. 

A. PRECIO    

 

Evaluación: 
 
Se evaluará 
considerando el 
precio ofertado 
por el postor. 
 
Acreditación: 
 
Se acreditará 
mediante el 
documento que 
contiene el 
precio de la 
oferta (Anexo 
Nº 6). 
 
 

La evaluación consistirá en otorgar el 
máximo puntaje a la oferta de precio 
más bajo y otorgar a las demás ofertas 
puntajes inversamente proporcionales 
a sus respectivos precios, según la 
siguiente fórmula: 

 
Pi =     Om x PMP 
        Oi 
 
i= Oferta 
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi=Precio i   
Om= Precio de la oferta más baja 
PMP=Puntaje máximo del precio 
 

 
[100] puntos 

 

S/ 696,000.00 
 

100 PUNTOS 

S/ 1,920,000.00 
 

36.25 PUNTOS 

S/ 720,000.00 
 

96.67 PUNTOS 

 

Orden de Prelación: Luego del desempate efectuado por el SEACE, el orden de prelación fue 
determinado de la siguiente manera: 
 

1. LOPEZ PEÑALOZA EDSON MAX – 100 puntos  
2. P&P BUSINESS GROUP S.A.C. – 96.67 puntos 
3. CLIC 21 S.A.C – 36.25 puntos 

 

Acto seguido el Comité de Selección procederá al inicio de la Calificación de las 

ofertas admitidas de acuerdo al orden de prelación:  

 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN. 
 

decimales. Los precios unitarios 
pueden ser expresados con más 
de dos (2) decimales. 

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
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A 
CAPACIDAD LEGAL 
HABILITACIÓN 

LOPEZ 
PEÑALOZA 

EDSON MAX 

P&P 
BUSINESS 

GROUP 
S.A.C. 

CLIC 21 
S.A.C. 

 

Requisitos: 
 
El postor debe tener inscripción vigente en el registro de 
empresas de valor añadido del MTC, para la prestación de 
servicios de conmutación de paquetes de datos (internet) con 
cobertura nacional. 
El postor debe contar con concesión de portador local para el 
transporte de datos de red de fibra óptica otorgado por el MTC 
con cobertura nacional. 
 
Acreditación: 
copia de certificado de inscripción de valor añadido, copia de 
concesión y/o resolución emitida por el ministerio de 
transportes y comunicaciones respecto de la concesión de 
portador local para el transporte de datos de red de fibra 
óptica otorgado por el MTC con cobertura nacional.  
 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

B CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL    

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO    

 

Requisitos: 
Deberá demostrar que cuenta con equipamiento estratégico 
propio:  
02 fusionadora de fibra óptica. 
02 reflector de dominio de tiempo OTDR 
02 medidor de potencia (power meter). 
01 microscopio de inspección de fibra óptica. 
01 localizador visual de fibra óptica. 
 
Otro equipamiento estratégico: 
03 vehículos para transporte de cuadrilla (01 para cada 
provincia)  
 
Acreditación: 
 
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, 
el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento 
que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico 
requerido. 

NO 
CUMPLE / 

NO 
ACREDITA 

(1) 

NO 
CUMPLE / 

NO 
ACREDITA 

(2) 

CUMPLE / 

ACREDITA 

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA    

 

-El postor debe contar con centro de soporte técnico o 
atención al cliente dentro de la provincia de Pasco y 
Oxapampa, para el soporte inmediato que se pudieran 
requerir. 
-EL postor debe contar con central telefónica de numeración 
01-XXXXXXX de permanente funcionamiento para asistencia 
telefónica. 
 
Acreditación: 
 
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, 
el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento 
que acredite la disponibilidad de la infraestructura 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 
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estratégica requerida. 
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE    

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA    

 

Jefe de Proyecto: 
Ingeniero Electrónico o Telecomunicaciones o Sistemas y 
Computación y/o informática y/o software. 
 
Técnico de proyecto  
 
Bachiller de ingeniería Electrónica o Telecomunicaciones o 
Sistemas y Computación y/o Informática y/o Software o 
técnico de las carreras de electrónica(o) o telecomunicaciones 
o computación o informática o redes. 
 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

B.3.2 CAPACITACIÓN    

 

Jefe de Proyecto  
Capacitación o diploma o curso en fibra óptica con mínimo de 
90 horas 
 
Técnico de proyecto 
Contar con capacitación en fibra óptica en con mínimo de 60 
horas. 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE    

 

Jefe de Proyecto 
Contar con experiencia demostrada mínima de 5 años, como 
jefe y/o supervisor y/o residente de proyectos de fibra óptica 
y/o internet. 
 
Técnico de proyecto  
Contar con experiencia demostrada mínima de 1 año, 
laborado en redes y/o fibra óptica y/o internet 

NO 

CUMPLE / 

NO 

ACREDITA 

(1) 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD    

 

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente S/ 2’000,000.00 Soles por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 
la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 
Se consideran servicios similares a los siguientes : Servicio de 
internet en general; y/o servicio de interconexión y/o 
Servicio de Internet dedicado y/o Servicio de enlace de 
conexión dedicado punto a punto y/o servicio de enlace con 
fibra óptica y/o Servicio de acceso a internet y/o Servicio de 
interconexión de enlaces y/o Servicio de enlaces de 
comunicación y/o Servicio de internet y Enlace dedicado y/o 
Servicio de acceso a internet con enlaces de fibra óptica y 
seguridad y/o Servicio de contingencia de salida a internet 
y/o Servicio de acceso a internet y  servicio de línea dedicada 
de acceso a internet, servicio de mantenimiento de redes y/o 
mejoramiento de redes. 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

CUMPLE / 

ACREDITA 

RESULTADO NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA 

(1) De la revisión de los folios 40 y 41 de la oferta, se aprecia que, para acreditar el 
equipamiento estratégico solicitado en las bases integradas, se adjunta la 
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FACTURA ELECTRÓNICA F011-00000832 emitida por YNTACH S.R.L, la 
misma que se encuentra en estado “PENDIENTE”. Asimismo, se adjunta un 
voucher de INTERBANK que presuntamente sería por el monto cancelado, sin 
embargo, al no encontrarse totalmente legible este comité de selección no 
podría dar fe que la factura adjunta se encuentra efectivamente cancelada; por 
lo que, el postor no acredita fehacientemente contar con la disponibilidad de 
equipos. 
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Por su parte, el postor propone como Jefe de Proyectos al Ing. Freddy Rolando 
López Basilio, siendo que, en el folio 180 de la oferta adjunta la Constancia de 
Trabajo emitida por FAST & QUALITY; sin embargo, de la revisión de dicha 
constancia no se advierte que cuente con experiencia como jefe y/o supervisor 
y/o residente de proyectos de fibra óptica y/o internet, conforme lo solicitan las 
bases integradas. 
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Por lo expuesto, la oferta del postor se considera como DESCALIFICADA. 
 

(2) De la revisión integral de la oferta del postor P&P BUSINESS GROUP S.A.C, 
se advierte que, no acredita contar con la disponibilidad del equipamiento 
estratégico “02 fusionadoras de fibra óptica”, dado que, en la documentación 
adjunta referida al equipamiento estratégico se aprecia que solo acreditan 
contar con la disponibilidad de una unidad, por lo que, la oferta del postor se 
considera como DESCALIFICADA. 
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Se tiene por CALIFICADA la oferta de CLIC 21 S.A.C, que obtuvo el tercer lugar en el 

orden de prelación. 

 

Siendo las 15:23 horas del día 4 de febrero de 2025, se da por concluida la admisión, 
evaluación y calificación del procedimiento de selección CONCURSO PÚBLICO 
Nº02-2024-UNDAC/SERVICIOS-1, cuyo objeto es la CONTRATACIÓN DE 
SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR MEDIO DE FIBRA OPTICA Y 
SEGURIDAD GESTIONADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL 
ALCIDES CARRION SEDE CENTRAL Y FILIALES, y en señal de conformidad, se 
firma la presente Acta. 
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…………………………………………………. 

Ing. Gustavo INOCENTE CHACÓN 

Presidente 
 

 

 

 

 

….………………………………………… 

Lic. Ciro Ronaldo ACOSTA ALIAGA  

1er Miembro 

…………………………………………………… 

Ing. Alejandro David GARCIA INDIGOYEN 
2do Miembro 
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA P R O :  DEL 

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN CONCURSO PÚBLICO Nº02-2024-

UNDAC/SERVICIOS-1, cuyo objeto es la CONTRATACIÓN DE SERVICIO 

DE INTERNET DEDICADO POR MEDIO DE FIBRA OPTICA Y SEGURIDAD 

GESTIONADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES 

CARRION SEDE CENTRAL Y FILIALES. 

 
EI Comité de Selección, procede al Otorgamiento de la Buena Pro en este acto 

privado, luego de la Evaluación de las Ofertas y Calificación de la Oferta, del Postor 

CLIC 21 S.A.C., el mismo que su precio de su oferta para la: CONTRATACIÓN DE 

SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR MEDIO DE FIBRA OPTICA Y 

SEGURIDAD GESTIONADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL 

ALCIDES CARRION SEDE CENTRAL Y FILIALES, es de S/ 1,920,000.00 (Un millón 

novecientos veinte mil con 00/100 soles), incluye IGV. 

 

Siendo las quince horas con cincuenta minutos del mismo día, y en señal de 

conformidad, se firma la presente Acta. 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

Ing. Gustavo INOCENTE CHACÓN 

Presidente 
 

 

 

 

 

….………………………………………… 

Lic. Ciro Ronaldo ACOSTA ALIAGA  

1er Miembro 

…………………………………………………… 

Ing. Alejandro David GARCIA INDIGOYEN 
2do Miembro 
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